
 

ZE ZASEDÁNÍ OZ  

 

Dne 18. 6. 2024 se konalo zasedání zastupitelstva obce, na kterém bylo projednáno a schváleno: 

Tradičně prvním bodem jednání byly Informace o dotacích: 

Projekt: ZŠ a MŠ Chodovice – zvýšení kvality školního stravování – Žádost o dotaci byla podána dne 29. 5. 

2024 v rámci 1. výzvy MAS Podchlumí Společné zemědělské politiky (SZP), zaměřené na vybudování zlepšování 

nebo rozšiřování drobné infrastruktury na venkově (Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí).   

Celkové předpokládané výdaje projektu činí 398.793,- Kč včetně DPH. Výše dotace je 70%, to je 279.155,- Kč. 

Cílem projektu je modernizace a zvýšení kvality školního stravování. Pokud dotaci získáme, bude realizace 

pravděpodobně probíhat v roce 2025. 

Výzva MAS Podchlumí – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ – ZŠ III – projektová příprava 

na vybudování víceúčelové venkovní učebny a kabinetu v areálu ZŠ a MŠ 

Chodovice byla zahájena. Konalo se několik pracovních setkání, konečná 

studie byla předložena zastupitelům ke schválení a následně podána včetně 

potřebné projektové dokumentace se žádostí o povolení na Městský úřad 

Hořice – stavební úřad. Zároveň probíhají pracovní setkání s odborníky na 

připojení k internetu v souladu se standardem konektivity škol a s dodavateli 

workoutových prvků. Dotace je poskytována ve výši 95 % způsobilých výdajů.  

20. ročník Slavností holovouských malináčů – začátkem června byla 

odeslána Žádost o dotaci na individuální účel – jednorázovou akci – z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje.  

Druhým bodem jednání bylo vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 

„Chodník k zastávkám BUS podél silnice I/35 – III. etapa“. Předmětem zakázky je zhotovení stavby, která 

zahrnuje vybudování nového chodníku v délce 129 metrů podél silnice I/35 situovaného vpravo podél silnice ve 

směru autobusové zastávky do Hořic po okraj křižovatky silnice III/32753 na Domoslavice, nástupní plochy u 

zastávky BUS a vybudování nového veřejného osvětlení tohoto chodníku. Výběrové řízení vedl pan Ing. Vlášek, 

který pro obec Holovousy již několik výběrových řízení realizoval. Doručeny byly čtyři nabídky, které byly hodnoceny 

tak, že podle výše nabídkové ceny včetně DPH komise sestavila pořadí nabídek. Jako ekonomicky nejvýhodnější 

byla vyhodnocena nabídka od společnosti ELPROM CZ s.r.o., která předložila cenovou nabídku ve výši 

2.770.022,87Kč včetně DPH. Plnění zakázky bude zahájeno po vydání Rozhodnutí o přidělení dotace – vydání 

právního aktu na základě kterého dojde obratem k předání staveniště.   

ZŠ a MŠ Chodovice – od 1. ledna 2024 dochází v souvislosti s novelou § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, ke změnám pravidel při stanovení úplaty v mateřských školách, školních družinách zřizovaných 

obcí. Na základě této novely nově stanovuje výši úplaty zřizovatel a to již pro školní rok 2024/2025. Výše úplaty na 

školní rok 2024/2025 byla stanovena: 

• předškolní vzdělávání v ZŠ a MŠ Chodovice 350,- Kč/měsíc/1 dítě 

• zájmové vzdělávání ve školní družině ZŠ a MŠ Chodovice 400,- Kč/pololetí/1 dítě. 

Úplata zůstala v obou případech na stejné výši jako ve školním roce 2023/2024. 

Oblastní charita Dvůr Králové – Zastupitelé na základě podané Žádosti schválili uzavření Darovací smlouvy a 

poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč na provoz bezplatné Občanské poradny v Hořicích pro rok 2024. 

Oblastní charita Dvůr Králové nad Labem poskytuje službu odborné sociální poradenství v Hořicích od roku 2005 

a její služby využívají také občané naší obce. Odborné sociální poradenství je poskytováno pouze těm občanům, 

kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. Služba je založena na zásadě anonymity. Poradna řeší zejména finanční 

problematiku (dluhy, exekuce a proces oddlužení), ale také bydlení, rodinné a mezilidské vztahy, pracovněprávní 

problematiku, problematiku majetkoprávní a další. 

4. července 2024 31. ročník číslo 3/2024 cena 10 Kč 



Schválen byl závěrečný účet a účetní závěrka obce Holovousy za rok 2023 společně s celoročním 

hospodařením příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Chodovice.   

O výsledcích soutěže Knihovna roku Královéhradeckého kraje 2023 jsme již informovali. Místní knihovna 

Holovousy se umístila na 1. místě. S tím byl spojen finanční dar ve výši 50 000 Kč. Tyto finanční prostředky byly 

v plné výši využity na pořízení vestavné skříně na míru v prostorách 

pobočky místní knihovny v budově ZŠ a MŠ Chodovice. 

V rámci řešení pojištění nově nabytých nemovitostí od Českého 

zahrádkářského svazu Chodovice, byla zároveň řešena aktualizace 

výše pojistného již pojištěných nemovitostí. Zastupitelům byla 

předložena modelace dodatku k pojistné smlouvě s pojištěním majetku 

obce. Oproti současné smlouvě je majetek navýšen o 36 %, pojistné se 

navýšilo o 22 %.                                    

Zlatuše Brádlová 

 

MATEŘSKÝ KLUB JABLÍČKA 

 

Nedávno se začínaly maminky s dětmi každé pondělí scházet v našem mateřském klubu Jablíčka a už je konec 

školního roku! Páni to to uteklo. Poslední dva měsíce jsme si užívaly smyslohrátky především venku u školy nebo 

U Vagónu. Zavítaly jsme do světa hmyzu k mravencům, včelám, motýlům a vůbec všelijakým broukům. Svátek 

matek jsme oslavily dobrotami z rozličných surovin. Zapojily jsme se do Kamínkové výzvy. Zažili jsme plno legrace 

na staveništi. Při tématu Zoo k nám přijel kamarád Honzík s maminkou Zuzkou na ponících Rozárce a Zorince. To 

byla paráda! Už víme, jak koníka česat, a jak mu čistit kopýtka. A dokonce jsem se i povozily. Konec června se nesl 

v duchu vodních hrátek a moře. Umíme spoustu říkanek a písniček, ale stejně máme nejraději Kolo, kolo mlýnský. 

O prázdninách plánujeme nahodilá setkání všech našich kamarádů, a že nás bylo. Od března se otevřela i druhá 

skupinka v úterý. S maminkou nebo babičkou k nám chodí Radovánek, Honzík, Barunka, Adinka, Kubík, Eliška, 

Matěj, Šíma, Jiřík, Žofinka, Elinka a Eminka, Majda, Eliška, Klárka, Tobík, Jindřiška a než nastoupila do školky tak 

i Anežka. Byl to krásný rok. Ráda bych poděkovala naší škole a obci za přízeň a azyl. Děkuji všem dětem a 

maminkám/babičkám za skvělou partu. Za ta milá slova i překvapení. To, že se na Jablíčka těšily a rádi chodily, je 

mi velkou odměnou. Užijte si léto ve zdraví a v pohodě. A kdo ví, na podzim se třeba potkáme ve stejný čas u 

Jablíček zas. Ahoooj. 

   Za spolek Školy pro život Lída Škvrnová 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY  

 

Měsíc květen, to je prima, že už není vůbec zima. Letošní květen nás hodně potěšil počasím, které nás lákalo trávit 

spoustu času v přírodě. Celým měsícem nás provázeli dva bráškové se svojí rodinou: Včelí medvídci. Nejen že 

jsme si o nich četli krásné příběhy, ale v přírodě jsme je pozorovali, povídali jsme 

si, že jsou to opylovači a proč jsou tak důležití. Všímali jsme si i jiných opylovačů 

a krásných květů, které zdobily nejen louku.  

S tématem Život v rodině jsme si povídali o naší rodině, o zvířecích rodinách, 

co je to domov a jak je pro nás důležité mít své blízké milující lidičky. Rozkvetlým 

měsícem nás provázela karta ctností PRACOVITOST. Hlavní naší prací byla 

příprava dárečků ke dni matek pro naše milované maminky. 

V půlce měsíce jsme se vydali na výlet do solné jeskyně v Hradci Králové.  

Po zábavném hraní v soli jsme si pochutnali na zmrzlině. Dobrodružné cestování 

vlakem, autobusem i trolejbusem do velkého města je pro nás vždy zajímavým 

zážitkem, který jsme si užili. Na konci května nás navštívilo naše oblíbené 

Knihadýlko s paní Fenyklovou a příběhem O nebi a zemi. Krásná kniha a umění 

paní Fenyklové nás seznámilo s krásným nevšedně všedním příběhem. Opět 

nás potěšila i krásnými aktivitami po divadélku, které byly úzce spjaty s příběhem O nebi a zemi. Krásné dopoledne 

jsme si užili. Poslední den v měsíci patřil dětem – Den dětí. Uspořádali jsme olympiádu a celé dopoledne jsme 

soutěžili, zdolávali překážky, běhali slalom, skákali, házeli míčem na cíl a získali tak krásné medaile a diplomy od 

Sokola. Po obědě si pro nás naše milé paní kuchařky přichystaly překvapení a jako sladkou tečku jsme dostali 

nanuky. Přišel horký červen, kdy nám i zabouřilo a ve školce jsme přivítali nové knižní hrdiny Makovou panenku a 

motýla Emanuela. Krásná pohádka vnesla do školky etiketu, hru na gentlemany a dámy.  

Celým měsícem nás provázela karta ctností ČESTNOST. Povídali jsme si o tom, co to čestnost je a učili jsme se 

být čestní. S měsíčním tématem Letní hrátky jsme si užili Vodní hrátky plné hry s vodou, experimentů a povídali 

jsme si i o koloběhu vody a jak je voda pro všechny na naší planetě důležitá.  



Přišel také čas Dne otců, tak jsme i tatínkům vyráběli dárečky a užili si tak týden nazvaný: S tátou hrátky. Povídali 

jsme si o povolání tatínků a jací to jsou hrdinové a gentlemani. S Bezpečnými hrátkami jsme si zopakovali pravidla 

bezpečnosti u vody, na slunci, na silnici a přechodu pro chodce. 

Poslední měsíc školního roku je vždy plný zážitků a akcí. Jednou z nich je tradiční akce pro budoucí školáky, kdy 

jedeme na večeři do restaurace v Hořicích a pak se procházkou vracíme do školky, kde si užijeme krásný zbytek 

dne a spíme tam až do rána. Letos jsme na tuto večeři přizvali i naši milou 

kamarádku paní starostku Zlatku a moc jí děkujeme, že s námi byla. Její 

přítomnosti si vždy moc vážíme a máme ji rádi. Den i večer jsme si moc užili a 

druhý den jsme šli ze školky a nesli si dárečky na památku. Na naše nejstarší děti 

čekala ještě jedna důležitá akce – pasování na školáky. Budoucí školáci si 

připravili krátké představení a v kostele všem přítomným ukázali, že jsou do školy 

opravdu připraveni. Pak byli oficiálně pasováni paní starostkou a paní ředitelkou 

na řádné školáky.  

Aby toho nebylo na konci roku málo, tak jsme si ve školce připravili malé představení pro rodiče a přátele školy a 

školky. Letošní besídka v kostele měla téma Naše školka. Tímto bychom my, paní učitelky, rády poděkovaly našim 

dětem za to, jak krásně divadélko zahrály, tanečky zatancovaly a písničky zazpívaly. Besídka se moc povedla. 

Poslední týden školního roku jsme navštívili hřiště U Vagónu. Zde nás mile přivítala naše usměvavá kamarádka 

Petruška Škvrnová, která pro nás měla milé překvapení. Pochutnali jsme si na nanukách, na které nás pozvala 

naše milá paní starostka Zlatuška. 

Školní rok nám zase utekl jako voda... A právě k vodě nás to teď hodně láká. 

Děkujeme všem dětem za krásný školní rok. Děkujeme rodičům za úžasnou spolupráci. 

Přejeme všem krásné letní dny, pohodu, zdraví a radost ze života. 

         Boženka a Denisa 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

 

Školní rok se chýlí ke konci a my vzpomínáme na události posledních měsíců. 

Květnové téma „Pod vodou“ jsme zahájili na koupališti. Ručníkový den pro nás představoval výzvu a napouštějící 

se koupaliště spolu se slunečními paprsky lákaly všechny k vodním radovánkám. I bloková výuka v tomto měsíci 

byla plná dobrodružství, která jsme si všichni užívali. 

Recitační soutěž v Hořicích přinesla naší škole několik medailí. Zúčastněným dětem gratulujeme. 

Červen se nesl ve znamení sportovních soutěží a míčových her. Zahájili jsme ho fanděním spolužákům na turnaji 

v Hořicích. Děkujeme panu Šubrtovi za přípravu fotbalového týmu. Aktivity na Olympiádě v Milovicích byly 

zaměřeny na překonávání rekordů. Soutěžilo se v hodu, běhu, 

skákání přes švihadlo i v zapamatování co nejvíce obrázků. 

Oblíbený Den mazlíčků byl pro všechny velkým zážitkem. 

Prezentovali jsme svá zvířátka a dozvěděli se mnoho 

informací o křečcích, morčatech, králících, želvách a 

agamách. Děkujeme rodičům, kteří přivedli své pejsky a 

podělili se s námi o zajímavosti mazlíčků. 

Děti 4. a 5. ročníku se zúčastnily školy v přírodě na Malé 

Skále. Vyzkoušely si, jaké to je být bez rodičů a postarat se o 

sebe. Učily se připravit večeři a ustlat postel v karavanu. 

Děkujeme panu Jiráskovi a panu Soukupovi za odvoz věcí na 

Malou Skálu a zpět a ostatním rodičům za ovoce a zeleninu. 

Společným výletem celé školy byla návštěva zámku Loučeň a labyrintů kolem něj. Jejich zdolávání nebylo 

jednoduché. Moc jsme si to užili. 

Ve čtvrtek 27. června jsme se rozloučili s našimi pěti páťáky, kteří si na památku odnesli utkaný kobereček a 

spoustu krásných dárečků. Vyvrcholením celého loučení bylo vystoupení v kostele. Nacvičili jsme pohádky nejen v 

českém jazyce, ale i velký muzikál „Zlatovláska“, což byla pro všechny velká výzva. Po velkém potlesku jsme 

společně poseděli na školní zahradě a zavzpomínali na společně strávený čas v tomto školním roce.  

Děkujeme Amálce Baliharové a Amálce Štefanové za vedení tanečního kroužku pro děti.  
Děkujeme všem za úspěšný školní rok plný nezapomenutelných zážitků. 

Pro zájemce o táboření se školní dveře ještě nezavřou, budeme se setkávat ještě první týden letních prázdnin na 

příměstském táboře. Těšíme se na všechny, kteří dorazí. Děkujeme paní Fikkerové za sponzorský dar na tábor. 

Přejeme vám nádherné léto plné dobrodružství, odpočinku a pohody. Těšíme se na vás v příštím školním roce! 

        

          za pedagogický sbor Jana Landová 

 



LOUČENÍ PÁŤÁKŮ S CHODOVICKOU ŠKOLOU  

 

Chodovická škola mi bude chybět. Děkuji za zážitky, vzpomínky a vše co 

jste mě naučili. 

          Lucie Kudláčková  

 

V chodovické školičce u kostela jsem byl 9 let, od školky až do páté třídy. 

Naučil jsem se číst, psát a počítat. Bavilo mě pracovní vyučování s paní 

ředitelkou. Dobře tu vaří.  

     Pája Škvrna 

 

Tak už jsem páťák, to to uteklo. V první třídě jsem si hned našel kamarády, naučil se číst, psát a počítat už jsem 

trochu uměl. Jezdily jsme na různé výlety a hrály hry. Každý rok jsme jezdili na plavání a sbírali bylinky. Každý rok 

je tu loučení s páťákama a páťáci uspořádávají diskotéku. Máme vlastní chodovickou hymnu a krásný znak ptáčka. 

Hodně jsem se toho tady naučil a paní učitelky s náma měly nekonečnou trpělivost. Dostal jsem tady i své první 

poznámky. A teď už razím cestu na DALIBORKU.   

       Péťa Andrejs 

 

Moc moc jsem si tu užila od 1. do 5. třídy. Učitelky jsou trpělivé, šikovné a usměvavé. Na začátku a konci školního 

roku škola podniká hravé a hezké výlety. Tato škola vzdělá a připraví na nečekané a čekané překvapení. Má svoji 

hymnu. Chodovická škola je úžasná. 

 Kája Soukupová 

 

 

KDYŽ SE ŘEKNE BÁSNIČKA  

 

Třetí ročník recitační soutěže proběhl v rámci realizace projektu Místní akční plán vzdělávání pro ORP Hořice 

IV, reg. číslo: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008285 ve čtvrtek 30. 5. 2024 v přednáškové místnosti za Městskou 

knihovnou v Hořicích.  

Poctivě se na ni připravili kluci a dívky od první do páté třídy všech pěti malotřídních škol v ORP Hořice. Děti 

recitovaly básně známé i neznámé, vtipné i vážné, a tak nebylo vůbec jednoduché vybrat ty nejlepší z každé 

kategorie! Členové poroty ocenili výběr básní, svědomitou přípravu i vhodnou formu přednesu.  

Na žebříčku vítězů se umístili:  

Kategorie 1. – 3. třída 

1. Místo Štěpánka Strnadová (ZŠ Jeřice) 

2. Místo Eliška Stoklasová (ZŠ Chodovice) 

Josefína Janáková (ZŠ Milovice) 

3. Místo Marie Chladová (ZŠ Dobrá Voda) 

 

Kategorie 4. – 5. třída 

1. Místo Max Hájíček (ZŠ Podhorní Újezd a Vojice) 

Ema Odvárková (ZŠ Milovice) 

2. Místo Diana Macko (ZŠ Milovice)  
Emily Langrová (ZŠ Jeřice) 

3. Místo Inna Škvrnová (ZŠ Chodovice) 

               RT MAP pro ORP Hořice IV  

 

PODĚKOVÁNÍ ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY 

 

Blíží se konec školního roku během kterého se opět ukázalo, že jsou mezi námi lidé, kterým patří náš velký dík. 

Velmi děkujeme panu Davidu Veselému, který neúnavně, ale vždy s úsměvem, řeší naše vodovodní havárie (a že 

jich v tomto školním roce nebylo opravdu málo) a okamžitě přispěchá na pomoc. Díky!!! 

Dále bychom chtěli poděkovat panu Richardu Duškovi, který během letních prázdnin ochotně opraví poničenou 

zeď v naší jídelně. 

A v neposlední řadě patří naše díky panu Václavu Klůzovi za dar škole ve formě Hořických trubiček. Ty byly sladkou 

tečkou nejednoho oběda pro všechny naše strávníky. Vaší pomoci a ochoty si moc vážíme a DÍKY za ni. 

za kolektiv školní jídelny Lucie Křovinová 

  



HASIČI 

 

V den svátku svatého Floriána 4. května jsme se rozjeli do nedalekých Vojic na okrskovou hasičskou soutěž. 

V dopoledních hodinách si mezi sebou poměřily síly družstev mužů a žen. Okrsková soutěž je rozdělena na požární 

štafetu 4x100m a požární útok. Obě družstva z Holovous si doběhla pro 

první místa s postupem do okresního kola, které bylo v Nové Pace.  

I v odpoledních hodinách se našim dětem dařilo. Starší žáci a přípravka si 

odváželi zlaté medaile a mladší žáci bronzové. Byl to úspěšný den. 

Poslední víkend v květnu je každoročně věnován okresnímu kolu Plamen, 

tentokrát bylo na Vrchovině. Okresní kolo je rozděleno na pět soutěží, 

některé se běhají už v pátek a zbytek celou sobotu. Počasí se umoudřilo a 

tak spaní ve stanech bylo příjemné. V neděli jsme se dozvěděli výsledky – 

mladší žáci byli na 7. místě a starší na 4. místě. V neděli mezi sebou 

soupeřili dorostenci, od nás závodili Mikoláš a Matyáš Fiutowski a Tomáš 

Vojtěch. Mikoláš ve své kategorii vyhrál a postoupil do krajského kola, které bylo v Náchodě. Matyáš se ve své 

kategorii umístil na čtvrtém místě a Tomáš na pátém. Gratulujeme. V neděli 2. června odjížděla družstva mužů a 

žen do Nové Paky na okresní kolo dospělých. Na těchto závodech se běhá požární štafeta 4x100 m, 100 m 

s překážkami – jednotlivci a požární útok, po sečtení bodů si naše ženy doběhly pro 6. místo a muži pro 4. místo. 

Gratulujeme. O týden později, také v neděli, se do Náchoda rozjeli Mikoláš a Matyáš Fiutowski, aby reprezentovali 

nejen naši obec, ale i okres Jičín. Mikoláš si na krajském kole vybojoval krásné 2. místo. Matyáš pomohl družstvu 

dorostenců z Hrdoňovic a ti si odváželi z krajského kola 4. místo, gratulujeme. V sobotu 22. června si k nám do 

sportovního areálu přijelo netradičně zasoutěžit neuvěřitelných 28 družstev – starších, mladších žáků a přípravek. 

A jak dopadlo celodenní soutěžení? Všechny děti z přípravkových družstev si odnášely zlaté medaile. Družstvo 

mladších si vybojovalo 3. místo a starší 1. místo, gratulujeme. Během celého dne mohly děti využít nejen dětské 

hřiště, ale i si samy natočit cukrovou vatu. Tím sobotní den ve sportovním areálu nekončil, v podvečerních hodinách 

se začali scházet příznivci hasičů a taneční skupiny Fanda a jeho banda na Zatoulaný hasičský bál. Tančilo se až 

do ranních hodin. Děkujeme všem hasičům za pomoc při celodenní akci, obecnímu úřadu za propůjčení 

sportovního areálu, který si návštěvníci sobotní akce moc chválili a všem sponzorům. Moc děkujeme a vážíme si 

toho. A hurá na prázdniny a dovolené. Užijme si je. 

 

 Petra Baliharová 

 

CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ HISTORICKÝCH PRAPORŮ SDH  

 

V sobotu 15. června se někteří členové našeho hasičského sboru vydali na setkání 

hasičských praporů v Telči, které uspořádalo SH ČMS u příležitosti 160. výročí 

založení prvního hasičského sboru v České republice (Velvary). Této akce se 

zúčastnilo 694 hasičských praporů z celé České republiky, které byly dekorovány 

pamětní stuhou. I my jsme byli rádi, že jsme se takového významného setkání mohli 

zúčastnit se svým hasičským praporem. Náš hasičský prapor nesl praporečník Martin 

Škvrna. I přesto, že prapor máme pouze sedm let, jsme pyšní, že ho máme.                                    

 

      Petra Baliharová 

 

KLUB SENIORŮ 

 

Pravidelné setkání Klubu seniorů zpestřila návštěva komunitní pracovnice z MAS 

Podchlumí, která přinesla na vyzkoušení brýle s virtuální realitou. Tyto kouzelné 

brýle přenesou člověka na místa, která poznal za svého života a byla jeho oblíbená 

nebo i taková, kam by se nikdy nepodíval. 

A tak jsme cestovali: do Itálie, na Kanárské ostrovy, někdo do ZOO, jiný zase do 

Františkových Lázní. A vzpomínali a žasli. Seděli jsme jako vždy v knihovně 

v Holovousích, povídali si u kávy a dobrot, a přesto jsme to odpoledne procestovali 

velký kus světa. 

                                                                

Mgr. Kateřina Bernardová, koordinátorka projektu OPZ+ v MAS Podchlumí 

 

 



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 

V neděli 5. května jsme s paní starostkou v kostele svatého Bartoloměje přivítaly 

do velké rodiny občanů obce Holovousy 4 děťátka – Tadeáše Doležala, Natálii 

Hermannovou, Adélu Strunovou a Josefínu Olahovou. Je to každoročně naše 

srdeční záležitost. Rodiny vítaných občánků se sešly v hojném počtu. Děti ze 

školky a ze školy pod vedením Lídy Škvrnové předvedly milé vystoupení s 

písničkami a básničkami. Rodiče pohoupali svá děťátka v kolébce, podepsali se 

na památku do kroniky, obdrželi knihu o obci s finančním obnosem, maminky 

ještě květinu a dětičky certifikované hračky. Celou akci zdokumentoval pan Hlaváček, u kterého si mohou rodiče 

objednat fotografie. Pro potřeby obce ještě ochotně fotila Lucie Křovinová. Všem zúčastněným děkujeme za milé 

a krásné nedělní odpoledne a rodičům za pozornost v podobě občerstvení.  

Přejeme všem letos vítaným dětem hodně zdraví a šťastný život! 

         za Sbor pro občanské záležitosti Lenka Doležalová 

 

VÍTÁNÍ LÉTA 2024 

 

Poslední červnová sobota patřila již tradičně Vítání léta. Okolo čtrnácté hodiny se to kolem chodovického rybníka 

jen hemžilo. Plavidla připravena, diváci na svém místě a začala přehlídka zajímavých plavidel. Nebylo snadné zvolit 

divácky nejatraktivnější plavidlo. Na prvním místě se umístila „Zastávka ČSAD Hořice“ s početnou posádkou. 

Druhé místo obsadili „Hasiči žízně z Chodovous“, kteří tradičně uhasí každou žízeň i požár. Na třetím místě a 

ještě v posteli se po rybníce plavili „Manželé po 40 letech“. Přehlídku zakončili bramborovým místem „Římané“. 

Všem patří velký dík za vyrobení plavidel a zapojení do Neckyády. Byla to skvělá podívaná! Program pokračoval 

štafetou dvojic. Dětskou kategorii statečně absolvovaly tři dvojice (1. Martin a Pája, 2. Inna a Tonička, 3. Kája a 

Vojtík). Dospělých ve štafetě dvojic bylo přihlášeno 6 (1. Jitka a Olga, 2. Kája a Tomáš, 3.  Petra a Roman). Úkoly 

nebyly snadné, ale všichni je perfektně zvládli. I nový trakař najezdil své první suché metry. Ta mokrá, 

nejatraktivnější část následovala vzápětí – přejezd na trakaři po lávce. Nutno podotknout, že letošní lávka nebyla 

příliš přívětivá pro suchý přejezd, a tak se téměř všichni koupali. Což ale díky krásnému počasí nikomu vůbec 

nevadilo, ba naopak. Byla to velká legrace a všem vtipné pády do vody 

vykouzlily úsměv na tváři. Dětskou kategorii ovládl Martin a Pája. 

V dospělých si v početné konkurenci 9 odvážných párů pro zlatou medaili 

dojeli Marek a Tobiáš. Celé odpoledne se o nás perfektně staralo 

občerstvení U Vagónu a nezapomněli jsme ani na naše nejmenší. Mezi 

rákosím se děti mohly povozit na poníkovi nebo si nechat namalovat 

obrázek na obličej, a to díky rodině Musilových. Žonglér bavil děti obřími 

bublinami i zručností v točení talířem, které si mohli všichni vyzkoušet. 

Nechybělo ani střílení z kuše, kolotoč a nápadité házení krys na pastičky. 

Bonusem byla možnost natočit si vlastní cukrovou vatu, se kterou s úsměvem všem pomohla Terka Škvrnová. 

Celou akci velmi trefně doprovázel mluveným slovem Dominik Lukaštík. Protože s podvečerem byla zábava 

v nejlepším, všichni se přesunuli pod pergolu U Vagónu a tančili a bavili se za doprovodu hudby pana Němečka 

z Ostroměře až do ranních hodin. Děkujeme všem sponzorům – firmě Maso Jičín za věnované pochutiny (klobásy), 

firmě Avacom za ceny do tašek (lahve na pití a reklamní předměty), loděnici Ostroměř za zapůjčené lodě a rybářům 

z Ostroměře za aktivity pro děti, a pomocníkům za podporu naší akce. Těšíme se zase za rok na další společné 

zážitky u našeho rybníka. Krásné léto všem! 

    Lída Škvrnová 

 

VÝHRA ZE SOUTĚŽE KNIHOVNA ROKU KHK 

 

V loňském roce se zapojila naše místní knihovna do soutěže Knihovna roku Královéhradeckého kraje, kterou 

vyhlásila Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové. Soutěž je organizována pro knihovny v malých sídlech do 

7,5 tisíc obyvatel. Mezi kritéria patří kvalitní knihovní služba a pestrá nabídka kulturních a vzdělávacích aktivit 

zaměřených na místní komunitu. Hodnotící komisi jsme zaujali natolik, že jsme v této soutěži získali krásné 1. 

místo. Získali jsme tak pro naši knihovnu a její pobočku, která má sídlo ve škole, finanční odměnu 50.000,- Kč. 

Hodně jsme přemýšleli, jak získanou finanční odměnu nejlépe ale i prakticky využít. A protože jsme již delší dobu 

chtěli, aby si děti při vybírání knížek a jejich čtení pěkně pohověly a pohodlně relaxovaly, měli jsme jasno! Zvětšit 

prostory k sezení a ležení a zároveň rozšířit úložné prostory v pobočce knihovny v ZŠ a MŠ Chodovice. 

Sen se nám splnil! Můžeme se pochlubit novým vybavením přesně podle našich představ. 

      ledol 



KAMÍNKOVÁ VÝZVA POKRAČUJE  

 

V minulém vydání Zpravodaje jsme Vás informovali o Kamínkové výzvě. Levandulová 

zídka se již postupně plní z obou stran. Zvládneme společně do konce léta propojit obě 

strany zídky kamínky? Místa je stále ještě dost!  

Do výzvy se zapojili nejen občané ale i spolky. Veliká část malovaných pestrých 

kamínků vznikla díky žákům Základní školy Chodovice. Na své schůzi se akrylových 

fixů chopily i ženy ze SPOZu, aby také oživily svými výtvory zídku. V neposlední řadě 

se zapojil i místní Klub seniorů, kteří na svém setkání namalovali krásné kamínky. 

Poděkování patří i těm nejmenším z mateřského klubu Jablíčka.  
Tak pojďte společně s námi vdechnout život obyčejným kamínkům.  

Hotové kamínky pokládejte na pískovcovou zídku od pomníku směrem k rybníku 

v Chodovicích. 

• NAMALOVANÉ KAMÍNKY NEODNÁŠEJTE, pokud na sobě nemají 

směrovací číslo příp. nápis „Holovousy“ nebo „Kamínky“.  

To budou naše kamínky Holovouské.  

• Naopak kamínky se směrovacím číslem na spodní straně, jsou kamínky putovní.  

Můžete je vyvézt třeba na výlet nebo na dovolenou. Uvidíme, kam až doputují.  

• Pokud nějaký kamínek objevíte na svých cestách, přivezte ho k nám na levandulovou zídku.  

• Prosíme o sdílení fotografií s kamínky, ať už na facebooku obce, či na původních stránkách Kamínky.  

           

         Spolek školy pro život a Místní knihovna Holovousy 

 

 

POZVÁNKA DO MÍSTNÍ KNIHOVNY  

 

Začíná období prázdnin a dovolených, pro které je typické cestování, ale 

také odpočívání. Pro většinu z nás také více času stráveného venku, na 

terase v pohodlném křesle či v houpací síti nebo jen tak na dece na 

koupališti. Tyto chvilky přímo vybízejí k otevření knížky a začtení se do ní. 

Ráda pomohu začínajícím malým i velkým čtenářům s výběrem knihy. Pro 

děti máme v naší místní knihovně v Holovousích knihy rozdělené podle 

věku. Pro dospělé čtenáře nabízíme romány, beletrie, detektivky, povídky a 

příběhy, historickou i válečnou literaturu, ale i publikace jako cestopisy, 

životopisy, kuchařky a kutilství. 

Pro malé děti máme v prostorách knihovny zřízený dětský koutek se stavebnicemi a hračkami. Maminky si tak 

mohou vybírat četbu, zatímco si jejich ratolesti hrají. Na vaši návštěvu se těšíme každé pondělí a čtvrtek od 

8:00 hodin – 10:00 hodin, úterky od 15:00 hodin – 17:00 hodin. 

      knihovnice Lenka Doležalová 

 

 

KNIHOVNA – PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 

 

Prvňáčci dostali na začátku své cesty první třídou čtenářský deník, do kterého 

jim rodiče zapisovali knížky, které dětem přečetli. Během roku se do čtení děti 

více zapojovaly, se svými rodiči se střídaly, a dokonce zvládaly knihy zapsat a 

namalovat obrázky. Stávali se z nich postupně čtenáři, kteří zvládli přejít od 

slabikování k téměř plynulému čtení. A to si zaslouží pořádnou odměnu.  

Ke konci školního roku byli všichni prvňáčci chodovické školy pasováni na 

čtenáře. Složili také slib, jak se budou ke knížkám chovat a na závěr obdrželi 

diplom a knížku na prázdniny od spisovatelky Zuzany Pospíšilové Kouzelné 

brýle. Pěkně ilustrovaná knížka vyšla v rámci projektu Už jsem čtenář – Knížka 

pro prvňáčka, do kterého je naše místní knihovna zapojená. 

 

       ledol 

 

 

 



PIVINÁČ 

 

Na vědomost se dává, že 27. července od 17:00 hodin proběhne U Vagónu již druhý ročník Pivináče! Že jste o 

ničem takovém neslyšeli? To není možné! No nic, budou hrát dobré kapely, na čepu skvělé pivo (i limča) a spousta 

zábavy. Tak vemte kámoše nebo rodinku a doražte za kulturou. Vstupné dobrovolné.  

      Marek Hejduk  

 

TRADIČNÍ POUŤOVÝ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ U VAGÓNU  

 

Sdružení fotbalistů Chodovousy Vás všechny srdečně zve na 28. ročník 

tradičního pouťového turnaje v malé kopané na hřišti U Vagónu, 

který se uskuteční v sobotu 17. srpna 2024. Výkop úvodního zápasu 

proběhne v 8:30 hodin místního času. Počet týmů bude stejně jako loni 

5. Většina fotbalistů, hlavně z řad místních borců, pečlivě studují právě 

probíhající Mistrovství Evropy ve fotbale 2024. Můžete se tak těšit na 

podívanou světového formátu!  

Jelikož se v řadách mladších generacích obce nenašli žádní frajeři, kteří 

by chtěli poměřit síly s FC Chodovousy, pohár starostky obce tak 

připadne automaticky jedinému hrajícímu týmu. Což je vskutku velká 

škoda! V případě zájmu o přihlášení druhého místního týmu na turnaj, 

mě prosím kontaktujte na čísle +420 737 885 917.  

Na závěr turnaje se uskuteční tradiční sranda mač místních hasičů v čele s Romanem Baliharem, proti fotbalistům 

veteránům a případně těm hráčům, kterým budou ještě fungovat nohy. 

Přijďte podpořit své známé i neznámé, dát si vychlazené pivo, speciality Vagónu a užít si celodenní zábavu, která 

je jako vždy zaručena. Počasí bude taky. Fotbalu zdar! 

     Dodik  
 

BARTOLOMĚJSKÉ SLAVNOSTI V NAŠÍ OBCI  

 

Přijměte naše pozvání na 18. ročník Slavnosti svatého Bartoloměje, 

která v letošním roce připadne na neděli 25. srpna. Pouťový program 

začíná v sobotu 24. srpna. V podvečerních hodinách se můžete těšit na 

varhanní koncert pana Martina Strejce s doprovodem v kostele svatého 

Bartoloměje a od 20:00 hodin na oblíbenou kapelu PARTY GANG ve 

sportovním areálu U Vagónu, kde si zatančíme pod otevřenou oblohou. 

V neděli 25. srpna začne v 11:00 hodin poutní mše v kostele svatého 

Bartoloměje a v odpoledních hodinách bude probíhat program slavnosti 

opět v zázemí sportovního areálu. Na podiu nás obveselí svými vtipnými 

texty a hrou na akordeon hudební těleso NEŠLAPETO, pro děti zahraje 

pohádku divadélko KONÍK a dospělé i dětské diváky po delší odmlce 

překvapí divadelníci z Blska novou pohádkou Kralování bez čarování. 

Program budou doplňovat tvořivé dílničky pro děti. Od pátku do neděle budou tradičně na farské zahradě pouťové 

atrakce pro všechny generace. 

Přijďte si posedět, pobavit a popovídat si se svými nejbližšími a přáteli a užít si sváteční atmosféru. 

       ledol 

 

LETNÍ DOMÁCÍ KULTURA 

 

Podruhé a pro letos naposledy zveme na malou kulturu „u nás doma“ ve stodole a na dvorku v Chodovicích 

č.p. 33. V sobotu 31. srpna zhruba od 18:00 hodin zde zahraje kapela Goji (folk z Hradce Králové) a poté kapela 

Folklórního souboru Hořeňák. Po koncertech následuje společná improvizace pro všechny, kdo budou chtít (a 

přinesou si nástroje). Před uzavřením letošní výstavy lze shlédnout nová díla sochařů Kamenické Huti Chodovice, 

drobnou keramiku Karla Kunce, obrazy Danuše Svobodové a Radky Malé, doplněné o další obrazy různých autorů. 

Dětská společnost je u nás velmi vítaná, naopak vaše čtyřnohé miláčky (psy a auta) prosíme, nechte doma. Na 

občerstvení doporučujeme donést si na společný stůl určené nebo vlastní naturálie. Vstupné je zcela dobrovolné. 

Těšíme se na setkání. 

       Vítek Ryška 



PODZIMNÍ VÝLET NEJEN PRO SENIORY 

 

Pro naše spoluobčany důchodového věku je tradičně pořádán podzimní výlet 

s poznáváním krás a zajímavých míst, tentokrát v našem kraji. Výlet je 

naplánován na sobotu 21. září. Čas odjezdu a cíl se zastávkami se již plánuje. 

Veškeré podrobné informace najdete v srpnovém Zpravodaji. Poté se budete 

moci přihlašovat. Těšíme se na všechny zájemce. 

       ledol 

 

VÝMĚNNÝ BAZAR JE OPĚT TU!  

 

Dámský klub si vás opět dovoluje pozvat na holovouský výměnný bazar v hasičárně za 

Vagónem, který proběhne ve dnech 20. – 21. září 2024 (pátek, sobota).  

V pátek 20. září od 14:00 do 18:00 hodin, v sobotu 21. září od 10:00 do 17:00 hodin. 

Můžete přinést věci nepotřebné a přebytečné a naopak si odnést to, co potřebujete. A 

to vše zdarma. Vybíráme letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkoviny, 

prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám 

odřezky a zbytky látek), domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše 

nepoškozené, peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky, obuv – veškerou 

nepoškozenou, drobné elektrické spotřebiče, hračky – plastové, plyšové, jakékoliv, 

knihy a časopisy. 

NEVYBÍRÁME!! ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, nábytek, jízdní kola a 

dětské kočárky, silně znečištěný, plesnivý a vlhký textil. I letos bude zbytek věcí věnován 

Diakonii Broumov a část věcí půjde do Dětského domova v Nechanicích.  

Děkujeme a těšíme se na Vás! 

               za Dámský klub Monika Schmiederová 

 

VÝVOZY PYTLŮ NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

 

Velice se omlouváme jménem svozové firmy FCC za vzniklé komplikace při 

posledních svozech tříděného odpadu. Nyní by již termíny měly být pevně stanovené, 

a budeme doufat, že svozy budou probíhat již dle harmonogramu.  

Svoz bude rozdělen, a to na vývoz modrých a červených pytlů a v jiný termín žlutých 

pytlů. Níže uvádíme nové termíny svozů pytlů.  

Vývoz žlutých pytlů (plasty) – 5. 7., 2. 8., 30. 8., 26. 9., 24. 10., 21. 11., 19. 12. 

Vývoz modrých pytlů (papír) + červených pytlů (kov) – 4. 7., 1. 8., 5. 9., 3. 10., 7. 

11., 5. 12., 2. 1.  

        seh 

 

DEN PRO RODINU V HOŘICÍCH 

 

V sobotu 11. května se ve Smetanových sadech v Hořicích konala poprvé akce „Den pro rodinu“, první ze sedmi 

takto nazvaných akcí konaných v různých městech Královéhradeckého kraje v roce 2024. Organizačně se na akci 

podílelo Město Hořice a Místní akční skupina Podchlumí, finančně akci podpořilo Město Hořice, Královéhradecký 

kraj a firma Ort. Pořadatelé, zástupci a aktéři na poli rodinné politiky připravili pro návštěvníky akce celou řadu 

informací, podnětů a zábavy. Vůbec poprvé se na jednom místě setkaly spolky a organizace ze sociální oblasti, 

vzdělávání i volného času působící v našem regionu. Celým dnem provázel moderátor Kamil Kašparovský.  

Různorodý hudební, taneční, divadelní a zábavný program doplnila Mistryně světa Aneta Kráčmarová, kterou mohli 

přítomní obdivovat při DogPuller s jejím maďarským ovčákem Tazzem. 

Tým pracovnic MAS Podchlumí, kromě jiného, nabízel ke zkoušce speciální oblek, který navozuje fyzický stav 

člověka věku okolo 80-ti let. Velký ohlas měla ukázka zbraní a vozového parku Policie ČR. Program završilo 

hudební vystoupení tělesa EGO retro music. 

Velké dík patří všem, kteří pomohli celou akci uskutečnit, a samozřejmě i všem návštěvníkům. Těšíme se na 

viděnou při dalším ročníku této příjemné akce. 

         MAS Podchlumí, z. s. 



ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 3/2024, evidenční číslo: MK ČR E 20515. Vychází každý sudý 

měsíc v roce. Redakční rada: Zlatuše Brádlová, Lenka Doležalová, Petra Škvrnová. Počítačová úprava: Petra Škvrnová. 

Příspěvky do dalšího vydání Zpravodaje můžete zasílat nejpozději do 18. 8. 2024 na obec@holovousy.cz. Redakční rada 

neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme! 

Všechno dobré, 

všechno kouzelné se děje 

mezi červencem a srpnem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

 

 

  

  

 

 

 

 

Výše uvedeným oslavencům srdečně blahopřejeme a  

přejeme pevné zdraví.  

 

 

KRÁTKÉ ZPRÁVY  

• 27. 07. Pivináč – živá hudba na pergole U Vagónu od 17:00 hodin 

• 17. 08. Chodovouský turnaj v malé kopané – na hřišti U Vagónu  

• 24. 08. Pouťová zábava a varhanní koncert v kostele sv. Bartoloměje – varhanní koncert  

od 18:00 hodin v kostele a večer od 20:00 – 02:00 hodin Pouťová zábava v areálu U Vagónu 

• 25. 08. Slavnosti sv. Bartoloměje – poutní mše svatá v kostele sv. Bartoloměje od 11:00 hodin a ve  

sportovním areálu U Vagónu od 13:30 hodin bohatý kulturní program pro děti i dospělé   

  a od pátku budou na farské zahradě v provozu pouťové atrakce.  

• 20.–21. 09. Výměnný bazar – v pátek od 14:00 – 18:00 hodin a v sobotu od 10:00 – 17:00 hodin  

v hasičárně za Vagónem 

• 21. 09. Výlet pro seniory – odjezd v 7:00 hodin, téma a cíle se plánují, bude upřesněno v srpnovém  

Zpravodaji 

 

• Úřední hodiny obecního úřadu Holovousy jsou pondělí 8:00 – 12:00 hodin a úterý 15:00 – 17:00 hodin. 

• Výpůjční doba knihovny pondělí 8:00 – 10:00 hodin, úterý 15:00 – 17:00 hodin, čtvrtek 8:00 – 10:00 

hodin. 

Svoz popelnic: modrá známka (týdenní) každé úterý, zelená známka (1x za 14 dní) – 2. 7., 16. 7., 30. 7., 13. 

8., 27. 8., žlutá známka (měsíční) – 2. 7., 30. 7., 27. 8., černé pytle na směsný odpad – svoz každé úterý, pytle 

s tříděným odpadem: žluté pytle (plast) – 5. 7., 2. 8., 30. 8., modré pytle (papír) a červené pytle (kov) – 4. 7., 

1. 8., 5. 9. 

 

 

 

Miroslav Šafránek, 84 let 

Jiří John,  83 let 

Jindřich Knězáček, 83 let 

Hana Brzková,  81 let 

Božena Knězáčková, 82 let 

Vladimír Beneš,  88 let 

 

PRANOSTIKY 
 

Červenec 

Svatý Prokop seje houby. 

Když červenec pěkně hřeje,  

o Vánocích se zima zaskvěje. 

 

Srpen 

Krásně-li o Vavřinci a Bartoloměji,  

na dobrý podzimek máš velkou naději. 

Nerostou-li na Bartoloměje hřiby, 

neočekávej v zimě sněhy. 

 

 

Narodili se 
 

Matyáš Sloboda z Holovous 

 

mailto:obec@holovousy.cz

